РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.2014
	г. Константиновск

	№ 86

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 15.11.2011г. № 2118 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе на 2012-2015 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 10.10.2011 г. №1861 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Константиновского района от 15.11.2011г. № 2118 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе на 2012-2015 годы» следующие изменения:

1.1.Позицию «Источники финансирования Программы» паспорта Муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:
«Областной бюджет, бюджет Константиновского района и территориального фонда обязательного медицинского страхования (далее ТФОМС)

 Всего за период 5741,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:
2012 год – 220,0 тыс. руб.
2013 год – 2110,4 тыс. руб.

2014 год – 1263,5 тыс. руб.

2015 год – 2148,0 тыс. руб.

1.2. Третий абзац раздела III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем средств областного бюджета, бюджета Константиновского района и ТФОМС, необходимый для финансирования Программы, составляет всего на 2012-2015 годы 5741,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2012 год – 220,0 тыс. руб.

2013 год – 2110,4 тыс. руб.

2014 год – 1263,5 тыс. руб.

2015 год – 2148,0 тыс. руб.»

2. Внести в приложение №2 к постановлению Администрации Константиновского района от 15.11.2011г. № 2118 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе на 2012-2015 годы» следующие изменения:

2.1. Пункт 3.1.1. раздела 3 «Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы» приложения №1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе на 2012-2015 годы» «Перечень мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе на 2012-2015 годы» строки «Учреждения здравоохранения (МУЗ «ЦРБ») приобретение и установка кнопок тревожной сигнализации (2 шт – дневной стационар и инфекционное отделение)», «Установка дополнительного ограждения», «Приобретение и установка турникетов в главном корпусе МУЗ «ЦРБ»», «Закупка металлодетекторов», «Ремонт забора», «Закупка радиостанций»  изложить в следующей редакции:

	3.1.1
	Организация  охраны силами ООО ОА «Кордон»
	ТФОМС
	200

	200

	МБУЗ «ЦРБ»
	Повышение антитеррористической защишенности объектов

	Обслуживание кнопок тревожной сигнализации и вывод сигнала на ПЦО Межрайонного ОВО по Константиновскому району филиала ФГКУ УВО ГУМВД России по Ростовской обл.

	ТФОМС
	348

	348

	МБУЗ «ЦРБ»
	Повышение антитеррористической защишенности объектов

2.2. Приложение №2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе на 2012-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Областной бюджет
	1261,7
	-
	1261,7
	-
	-

	2.
	Бюджет Константиновского района
	3932,2
	220,0
	300,7
	1263,5
	2148,0

	3.
	ТФОМС
	548,0
	-
	548,0
	-
	-

	ИТОГО
	5741,9
	220,0
	2110,4
	1263,5
	2148,0

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И.Сербу.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников

Верно:

Управляющий делами –

начальник общего  отдела

М.Ю. Иванов